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行（产）业分类：防检

云阳县2024年生猪（牛羊）调出大县奖励资金

—生猪屠宰场提能升级项目实施方案

项目名称：云阳县2024年生猪（牛羊）调出大县奖励资金

—生猪屠宰场提能升级项目

项目实施单位：云阳县农业综合行政执法支队

通讯地址：云阳县双江街道望江大道1110号
邮政编码：404500
联 系 人：付远东        职务/职称：大队长

办公电话：02355165913   手机：
项目主管部门：云阳县农业农村委员会

联系人：宋国荣          职务/职称：农业农村工委委员、支队长

办公电话：55185661      手机：

重庆市农业农村委员会 制

一、项目所涉产业发展现状（或工作开展情况）

我县目前有9家生猪定点屠宰场和1家家禽定点屠宰场，其中城区内设有2家生猪定点屠宰场，分别为云阳县森发食品有限公司和云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂。2023年我县生猪屠宰量约21万头，云阳县森发食品有限公司生猪屠宰量为9.19万头，云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂生猪屠宰量为5.37万头，两家屠宰场屠宰规模于另外7家生猪屠宰场相比较大，生猪屠宰量占全县生猪屠宰量的69%。

为促进农业产业转型升级和提质增效，提高农产品的精深加工和供给，做好肉品应急供给，提升储备能力。云阳县森发食品有限公司在企业原有场址内，严格按照《猪屠宰与分割车间设计规范》（GB50317—20091）的要求，进行合理布局，对闲置厂房进行改造，新建速冻库和冷藏库，年储存猪肉150吨以上，保障市场供给；为加强牛羊集中屠宰管理，完善牛羊集中屠宰制度和措施，云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂在原有场址内，严格按照《牛羊屠宰与分割车间设计规范》（GB 51225—2017），进行屠宰厂改建工作，通过基础设施改造，改建屠宰车间厂房，提高牛羊屠宰加工能力。
生猪和牛羊集中屠宰能够对家畜进行集中检疫和隔离，减少疫病传播的风险，为消费者提供更加安全、卫生的肉类产品。同时通过集中无害化处理病害生猪及牛羊产品，有效确保了区域内不发生病死畜禽污染环境、传播疫病、流上餐桌等公共安全事件。

二、项目任务计划

（一）项目任务来由
根据《重庆市财政局关于下达2024年中央生猪（牛羊）调出大县奖励资金预算的通知》（渝财农〔2024〕32号）精神，下达我县生猪（牛羊）调出大县奖励资金预算64万元。依据《生猪（牛羊）调出大县奖励资金管理办法》（财建〔2015〕778号）精神，生猪调出大县奖励资金可以用于县级生猪屠宰场提能升级。因此，统筹生猪调出大县奖励资金20万元用于2024年生猪定点屠宰场提能升级项目。按照项目要求编制实施方案。
（二）建设地点及规模
云阳县森发食品有限公司和云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂。

（三）项目内容
1. 云阳县森发食品有限公司拟投入资金20万元，新建冻库560立方米，年储存猪肉150吨（含配套设施设备）。

2. 云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂拟投入资金26万元，改建屠宰厂车间顶棚，厂房顶棚建设为铝质彩钢瓦及钢结构骨架，建筑高度7米，面积1260平方米。
（四）建设进度
1. 2024年6月底前制定实施方案，公示完成后报市农业农村委备案。

2. 2024年8月30日前完成项目建设任务。
3. 2024年9月底前验收。

4. 2024年10月31日前补助资金拨付完成。
（五）项目推进及管理措施
1. 建立项目领导小组。云阳县农业综合行政执法支队成立项目领导小组，主要负责督促项目实施，检查工程质量，对项目建设进行全程监督，云阳县农业综合行政执法支队三大队负责项目的具体实施。

2. 加强项目监督管理。由云阳县农业农村委员会对项目建设实行科学管理，确保项目质量、进度、投资得到有效控制。

3. 严格实施项目的核查验收。加强项目验收核查监管，严防“虚报、瞒报”等违法违规行为的发生。

4. 严格执行项目建设财务管理制度。加强项目建设的资金管理，设立专门的帐户，严禁项目资金挪作他用。建立严格的财务管理制度，自觉接受上级有关部门对项目资金使用情况的检查和审计，确保所有建设资金都能用在项目上。

（六）项目绩效目标
该项目实施后，能有效做好猪肉产品储备，保障猪肉市场供应，有效防控牛羊疫病传播和流行，确保牛羊肉产品质量，保障人民群众吃上安全放心的肉产品。

三、资金投入概算

（一）项目总投资及资金来源。

项目总投资46万元。其中：财政补助经费20万元，资金来源为《重庆市财政局关于下达2024年中央生猪（牛羊）调出大县奖励资金预算的通知》（渝财农〔2024〕32号）下达我县生猪（牛羊）调出大县奖励资金预算64万元，其中20万元用于我县生猪屠宰场提能升级项目补助；企业自筹26万元。
（二）资金具体用途和投资标准。

1. 具体用途。

资金主要用于生猪屠宰场提能升级项目建设。其中：云阳县森发食品有限公司新建速冻库1座、冷冻库1座（含配套设施设备，建设内容及标准见表1：云阳县森发食品有限公司冻库设备设施建设内容及标准清单）共560立方米，按照360元/立方米计算，共需建设资金20余万元；云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂改建屠宰厂1260平方米（建设内容及标准见表2：云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂厂棚改造建设内容及标准清单），按照206元/平方米计算，共需建设资金26万元。

投资标准。
（1）补助对象。云阳县森发食品有限公司和云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂。
（2）补助环节。升级改造。

（3）补助标准。补助云阳县森发食品有限公司和云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂财政资金各10万元。
（4）补助发放方式。县财政统一拨付县农业农村委账户，经县农业综合执法支队核实后，再拨付给两家屠宰企业账户。

	表1                           云阳县森发食品有限公司冻库设备设施建设内容及标准清单

	序号
	名称
	产地/品牌
	型号
	技术说明
	单位
	数量
	单价
	金额

	1
	雪鹰谷轮活塞分体式风冷机组
	浙江
	BR15Z
	机组配置:原装雪鹰谷轮系列活塞压缩机(20HP)、分体式风冷冷凝器(加大)、储液器、过滤器、压差控制器、高低压油表、高低压力控制器等；
	套
	1
	18900
	18900

	2
	雪鹰谷轮活塞分体式风冷机组
	浙江
	BR6Z
	机组配置:原装雪鹰谷轮系列活塞压缩机(6HP)、分体式风冷冷凝器(加大)、储液器、过滤器、压差控制器、高低压油表、高低压力控制器等；
	套
	1
	9700
	9700

	3
	雪鹰活塞分体式双级风冷机组
	浙江
	BR8DS4
	机组配置:原装雪鹰谷轮系列活塞双级压缩机(8HP)、分体式风冷冷凝器(加大)、储液器、过滤器、压差控制器、高低压油表、高低压力控制器
	套
	1
	17600
	17600

	4
	铝排
	重庆
	32
	双翅片蛇型铝牌
	米
	475
	28
	13300

	5
	速冻搁架管
	重庆
	32
	32铝排蛇型搁架管
	米
	320
	25
	8000

	6
	吊顶低温冷风机
	Kailaili
	DS-60
	原装内螺纹高效铜管、自动分配器翅片盘管式蒸发器,风量大、射程远;
	台
	1
	7500
	7500

	7
	球阀
	河北
	22
	热氟融霜用
	只
	14
	125
	1750

	8
	化霜阀组
	河北
	22
	热氟融霜用
	只
	7
	195
	1365

	9
	单向阀
	河北
	22
	热氟融霜用
	只
	7
	90
	630

	10
	过滤器
	意大利/卡士托
	22
	热氟融霜用
	只
	7
	120
	840

	11
	进口电磁阀
	意大利/卡士托
	配套
	常闭式电磁阀
	套
	2
	350
	700

	12
	膨胀阀
	天津/丹佛斯
	配套
	自动调节流量大小
	套
	7
	450
	3150

	13
	制冷剂
	浙江
	R22
	中龙制冷剂(巨化氟由中龙分装)
	瓶
	5
	650
	3250

	14
	制冷剂
	浙江
	R507
	中龙制冷剂(巨化氟由中龙分装)
	瓶
	3
	650
	1950

	15
	冷冻油
	上海
	3GS
	雪鹰专用
	瓶
	2
	120
	240

	16
	保温扎带
	江苏
	白色
	
	桶
	1
	300
	300

	17
	系统连接铜件
	浙江/鸿森
	国标
	铜弯头、直接等
	项
	3
	1200
	3600

	18
	制冷系统管道
	重庆/龙煜
	国标
	国标紫铜管、无缝钢管
	项
	3
	2500
	7500

	19
	制冷系统保温
	广州
	保温套管
	低压回气管道用
	项
	3
	500
	1500

	20
	制冷系统安装辅材
	重庆
	综合
	PVC弯头、电焊条、铜焊条、气焊、拉铆钉氧气、乙炔、安装槽、盖板、外包边、内包角等
	项
	1
	3000
	3000

	21
	聚氨酯彩钢板
	重庆
	150mm厚
	外彩钢板为灰白色，彩钢板厚度0.4mm，容重:40kg/m’，B1级阻燃
	m³
	210.6
	158
	33275

	22
	地面保温
	重庆
	100mm厚
	挤压成型挤塑保温板，保温容重:30kg/㎡B1级阻燃，错峰搭接，上铺塑料薄膜和防水油毡
	m³
	72
	45
	3240

	23
	冷库平移门
	重庆/欧百特
	M1520
	彩钢聚氨酯滑动双开平移门，不锈钢门锁，门洞尺寸为:1500mm*2000mm
	扇
	2
	3000
	6000

	24
	离心风幕机
	广东/钻石
	2000mm
	用于冷冻库门上防止库内冷气外泄
	项
	2
	2300
	4600

	25
	填缝剂
	广州
	自喷型
	聚氨酯、密封胶
	项
	1
	700
	700

	26
	C型镀锌钢材
	重庆
	国标
	120--160mm公分宽
	米
	25
	55
	1375

	27
	库体安装辅材
	重庆
	综合
	蘑菇头、抽芯铆钉、清洗剂、五金小件、角铁、弯头等
	项
	1
	300
	300

	28
	机组微电脑控制箱
	江苏/三禾
	20P
	微电脑(金典博士)采用原装金典数字微电脑控制、进口芯片，自动控温、自动延时；故障报警、故障诊断；电流、缺相、油位、压力保护等。
	台
	1
	1350
	1350

	29
	机组微电脑控制箱
	江苏/三禾
	8P
	微电脑(金典博士)采用原装金典数字微电脑控制、进口芯片，自动控温、自动延时；故障报警、故障诊断；电流、缺相、油位、压力保护等。
	台
	1
	1050
	1050

	30
	机组微电脑控制箱
	江苏/三禾
	6P
	微电脑(金典博士)采用原装金典数字微电脑控制、进口芯片，自动控温、自动延时；故障报警、故障诊断；电流、缺相、油位、压力保护等。
	台
	1
	850
	850

	31
	冷库灯
	江苏
	LED
	冷库专用低温灯
	盏
	8
	70
	560

	32
	动力线缆
	重庆
	国标
	多股铜芯聚氯乙烯外绝缘动力线缆
	项
	1
	3000
	3000

	33
	控制线缆
	重庆
	国标
	屏蔽线缆，用于信号传输传递
	项
	1
	800
	800

	34
	穿线管
	重庆
	国标
	PVC材料
	项
	1
	500
	500

	35
	电气安装辅材
	重庆
	综合
	铜鼻子、绝缘胶带、接线头等
	项
	1
	100
	100

	36
	安装人工费（免调试费）
	
	
	
	
	16605
	16605

	37
	运输及搬运费
	
	
	
	
	3500
	3500

	38
	税费
	
	
	
	
	23735
	23735

	39
	合计总金额(元)
	
	
	
	
	
	206315


表2

	云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂厂棚改造建设内容及标准清单

	序号
	名称
	规格
	单位
	数量
	单价
	金额（元）

	1
	铝皮彩钢
	1.0mm
	平方
	1260
	38
	47880

	2
	方钢管
	40*80
	根
	360
	165
	59400

	3
	工字钢
	160
	根
	50
	1450
	72500

	4
	角钢
	50
	根
	2
	110
	220

	5
	安装人工费
	工时
	平方
	1250
	28
	35000

	6
	安装人工费
	工时
	个
	30
	300
	9000

	7
	安装人工费
	工时
	个
	60
	150
	9000

	8
	税费
	
	
	
	
	30290

	合计金额
	
	
	
	
	
	263290


四、组织保障措施

成立项目领导小组。云阳县农业综合行政执法支队支队长任组长，分管副支队长任副组长，云阳县农业综合行政执法支队三大队队长、云阳县农业农村委养殖管理科科长、云阳县农业农村委员会财务科相关人员为成员。主要负责督促项目实施，检查工程质量，对项目建设进行全程监督。
五、项目实施单位情况

（一）单位性质、隶属关系、职能（业务）范围。
云阳县农业综合行政执法支队为云阳县农业农村委员会管理的参照公务员管理单位，机构规格为正科级，全额拨款事业编制50名。设“二科三大队”5个内设机构，即：办公室、法制办、一大队、二大队、三大队。单位宗旨为履行农业综合执法职责，服务于农业发展。其主要职责是：1.负责履行法律、法规、规章授权和受农业行政主管部门委托行使的行政执法职责，具体负责农业投入品和农产品质量安全监管执法、渔政渔港安全监管执法、农机安全监管执法、动物卫生监督执法和屠宰检疫；2.承担上述领域的投诉、举报、执法检查和违法行为的调查处理；3.组织实施法律、法规赋予农业行政主管部门职权范围内的执法专项行动；4.拟定并实施监管执法范围内执法监督抽检计划；5.承担法律、法规赋予农业部门行政管理中的执法职责；开展农业法律法规宣传；6.承担从业人员的政策法规和技术培训工作。

（二）财务收支和资产状况。

云阳县农业综合行政执法支队自成立以来，财务状况良好。 

（三）有无不良记录。

无。

申报实施该项目现有条件。
1. 云阳县农业综合行政执法支队是经县政府批准的农业行政执法主体，负责全县的农产品投入、渔政、农业机械、动物卫生监督管理等执法工作。

2. 云阳县农业综合行政执法支队有编制50人，下设的三大队实有人数8人，具有多年的行政执法经验和畜禽屠宰管理经验。
3. 云阳县农业综合行政执法支队有有执法车3辆，有其它车辆1辆，能基本满足执法运行所需要的车辆。

六、相关单位情况及参与事项

（一）云阳县农业农村委员会。项目主管部门，主要负责该项目方案的审定，相关政策的出台和资金分配管理，项目的组织、资金筹措、项目监督等工作。

（二）云阳县森发食品有限公司和云阳县人和街道鸿远定点屠宰厂。我县生猪定点屠宰企业，负责屠宰场改建扩建项目具体实施。

表一：

项目主要人员与任务分工
	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务/职称
	项目任务分工
	备注

	李建华
	男
	57
	云阳县农业综合行政执法支队
	副支队长
	项目统筹、规划、监督
	

	曹婷婷
	女
	34
	云阳县农业农村委员会
	副科长
	项目统筹、规划、监督
	

	付远东
	男
	53
	云阳县农业综合行政执法支队
	大队长
	项目实施方案制定与组织实施
	

	程地培
	男
	49
	云阳县农业综合行政执法支队
	副大队长
	监督实施
	

	黄道荣
	男
	54
	云阳县森发食品有限公司
	企业法人
	具体负责
	

	王小辉
	男
	56
	云阳县人和街道鸿远生猪屠宰厂
	企业法人
	具体负责
	

	傅永恒
	男
	58
	云阳县人和街道鸿远生猪屠宰厂
	总经理
	具体负责
	

	黄  超
	男
	29
	云阳县森发食品有限公司
	职工
	具体负责
	

	尹  菊
	女
	38
	云阳县人和街道鸿远生猪屠宰厂
	职工
	具体负责
	


表二：

项目评审表
	评审类别
	评审

内容
	评审标准
	评审结果
	备注

	业务

评审
	现有条件
	是否符合项目申报的前提条件
	
	

	
	业务目标
	是否能实现预期目标
	
	

	
	建设内容
	建设内容是否符合建设规范，规模是否符合要求
	
	

	财务

评审
	项目单位财务能力
	1、财务状况是否良好；
	
	

	
	
	2、有无不良记录（财政、审计、监察、业务主管机关的处理处罚决定、行业通报批评、媒体曝光等）。
	
	

	
	财政支持环节
	1、是否有明确的支持环节；
	
	

	
	
	2、确定的环节是否符合财政资金管理要求；
	
	

	
	
	3、是否有明确的补助（补贴）标准；
	
	

	
	
	4、补助（补贴）标准确定是否合理。
	
	

	
	资金筹措
	1、项目建设资金测算是否合理； 
	
	

	
	
	2、资金来源是否有保障；
	
	

	
	
	3、申请市级资金是否在控制额度内。
	
	

	评审结论
	 （写明是否通过评审的评审结论）

评审组长（签字）： 

                  年   月    日

（评审组组长及成员对评审结果负责并承担法律责任）

	评审人员签字
	


说明:区县主管部门评审用、市级单位不填此表。评审工作在主管部门有关领导组织下，由财务机构具体承办。专家组主要由业务类、财经类、工程类、管理类等具有中级以上职称或副科级以上职务的单数专家组成，其中业务类专家不得低于总人数的60%。
表三
项目评审专家情况
	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务/技术职称
	联系电话
	备注

	宋国荣
	男
	50
	云阳县农业综合行政执法支队
	支队长
	13609443567
	评审组 长

	万长江
	男
	48
	云阳县农业综合行政执法支队
	副支队长
	13638288711
	

	李建华
	男
	54
	云阳县农业综合行政执法支队
	副支队长
	13896975331
	

	李红联
	女
	33
	云阳县农业综合行政执法支队
	综合科科长
	18223661336
	

	甘佩灵
	女
	30
	云阳县农业综合行政执法支队
	法制办主任
	18623470821
	

	付远东
	男
	50
	云阳县农业综合行政执法支队
	三大队大队长
	13206265555
	

	曹芙蓉
	女
	34
	云阳县农业农村委员会
	财务科工作人员
	13370773979
	


表四：

项目申报意见表
	项目单位

意　　见
	本单位对以上内容的真实性和准确性负责，特申请立项。

　　　

　    

负责人签名： 　　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　　        年　月　日

	区县农业行政主管部门意见
	负责人签名：   　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　 　年　月　日

	区县财政部门意见
	负责人签名：   　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　　              年　月　日

	备　　注
	




